PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01 июля 2019 года №  21                                         с.Куриловка
	О внесении изменений в постановление администрации Куриловского муниципального образования от 26 января 2018 года № 03 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Куриловского муниципального образования»

В  соответствии с Федеральными   законами   от  17 июля 2009  года №72-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», от 04.06.2018 года № 145-ФЗ «О внесении изменения в статью 2 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», на основании ст.30 Устава Куриловского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в пункт 1.5. Приложения к постановлению администрации Куриловского муниципального образования от 26 января 2019 года №  03 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Куриловского муниципального образования», изложив его в следующей редакции:
«1.5. Основными принципами организации антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов являются:

1) обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов;

2) оценка нормативного правового акта и проекта нормативного правового акта во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;

3) обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов;

4) компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов;

5) сотрудничество администрации Куриловского муниципального образования, а также её должностных лиц с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

3. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания его в установленных местах:

- стенд информации у здания администрации по адресу: с. Куриловка, ул. Садовая, д. 25А;

- доска объявлений у Дома Культуры по адресу: с. Куриловка, ул. Садовая, д. 20 А;

- доска объявлений Сельского Клуба по адресу: с. Шировка, ул. Советская, д. 12А;

- доска объявлений у здания административного центра по адресу: с. Елховка, ул. Советская, д.9А;

- доска объявлений в центре ст. Куриловка около жилого дома, расположенного по адресу: ст. Куриловка, ул. Привокзальная, д. 10А.

4. Настоящее постановление вывешивается на период 30 календарных дней: с 02 июля 2019 г. по 31 июля 2019 года.

5. Датой обнародования считать 02 июля 2019 года.

6. После обнародования настоящее постановление хранится в администрации Куриловского муниципального образования.

7. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с.Куриловка ул.Садовая 25 А.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Куриловского

муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Куриловского

муниципального образования                                                     Н.В.Исаева
2